仪 征 市 总 工 会
关于举办“聚焦劳动之美·定格精彩瞬间”

仪征市职工摄影比赛的通知

各有关工会：

为大力弘扬劳模精神、劳动精神、工匠精神，充分展现我市

各行各业一线职工的良好形象和精神风貌，积极唱响“劳动最光

荣、劳动最崇高、劳动最伟大、劳动最美丽”的主旋律，经研究

决定举办“聚焦劳动之美·定格精彩瞬间”职工摄影比赛。现将

有关事项通知如下：

一、参赛对象

全市各级机关、企事业单位在职职工（工会会员）

二、作品内容

作品内容必须聚焦“劳动”这个主题，反应在日常工作、生

活、活动现场中的感人瞬间，可结合我市劳动技能大赛、劳模宣

讲进基层等群众性主题宣传教育活动，用摄影的方式反应职工真

抓实干、团结协作、敬业奉献的真实场景，展示各条战线劳动者

的时代风采，营造崇尚榜样、学习劳模、争当先进的良好社会风

— 2 —

尚，引导全市广大职工在全力争当跨江融合发展示范区、奋力推

进中国式现代化仪征新实践中发挥主力军作用。

三、活动时间

即日起至 4月 15日

四、报名方式

1、手机端报名

下载并注册“江苏工会”app，使用 app 扫描二维码进入活

动报名页面，在线填写报名信息，提交参赛图片。

2、电脑端报名

请于 4月 15日前将参赛图片和word版本的图片说明打包发

送至邮箱 yzghxwb@163.com，联系人：刘晨晨，联系电话：

0514-80837795。

以上两种报名方式只需任选其一即可,无需重复填报。

五、奖项设置

一等奖：（3名）奖金 1000元；

二等奖：（6名）奖金 500元；

三等奖：（10名）奖金 200元；

— 3 —

优秀奖：（若干名）奖金 50元；

最佳人气奖：（1名）奖金 300元。

六、评奖方式

投稿截止后，主办单位将对作品进行审核，确定入围的摄影

作品，通过仪征市总工会微信公众号进行网上展示，并开展网络

投票。同时，由主办单位组织专家评审团，对入围作品进行评审，

最终结合网络投票和专家评审结果评出获奖作品，得分方式为网

络投票占比 20%，专家评审占比 80%。

七、作品要求

1、本次参赛的作品必须是原创作品，参赛者必须是参赛作

品的作者，并保证拥有该作品的合法著作权和作品可能涉及的肖

像权等权利。

2、要求参赛作品主题鲜明，真实生动，具有鲜明的时代气

息和感染力；摄影风格和手法不限，彩色、黑白不限，单幅、组

图均可，相机、手机拍摄均可；鼓励近两年来创作的新摄影作品，

在其他摄影比赛中获奖作品谢绝投稿。

3、投稿作品统一为 JPG格式，文件大小不低于 2MB，画面

无任何添加水印。请使用“作者姓名+作品名称”作为图片文件

名，并为每幅作品标明名称和百字内背景介绍（比如拍摄地点、

时间、经过、行业及具体岗位介绍，画面人物故事介绍等等），

同时提供作者姓名、单位、电话等个人信息。

4、本次比赛不接受合成照片和用电脑技术人工修改制作的

— 4 —

照片，照片仅可做亮度、对比度、色彩饱和度的适度调整，不得

做合成、添加、大幅度改变色彩等技术处理。

5、本次比赛不退稿，对于入选作品，主办方有权在举办展

览、相关宣传中使用，不再另行支付稿酬。

仪征市总工会

2024年 3月 19日